
1年 2年 3年

　　各学年1位のみなさんのイチオシ本を次号で紹介します！

3位

2位

1位
2組　            さん

118冊
2組　            さん

170冊
1組　            さん

187冊

3組             さん
100冊

１組              さん
111冊

2組　            さん
38冊

3組　            さん
90冊

2組              さん
72冊

3組　           さん
32冊

C'mon Library～

桃山中学校図書
図書館だより

当番学年の係さんは早めに来てくださいね図書カレンダー

〇がついている日のお昼休みに、開館しています。

振替休日

1年

2年

2年

3年

1年

2年

3年

2年
2年

学年末テスト

2年
１．２年テスト

1年

図書館からのお知らせ

☆３年生・・・・本の返却 ２月27日（金）

本の貸出 ２月24日（火）まで

☆１．２年生・・本の返却 ３月6日（金）

本の貸出 ３月3日（火）まで

※図書館が閉まっている時は、図書館入り口に置いて

ある「返却ボックス」に入れてください。

2月は、立春という暦の上では春を感じてよい時期ですが、「春は名のみの風の寒さ

や～♫」という「早春賦」の歌詞が身に染みてくる、まだ風の冷たさを感じるこの頃で

す・・・。

そんな時こそ、図書館で本を眺めて暖かい気分になりましょう。今月はお菓子作りに

チャレンジしてみてもいい月でもありますね。そんな時の手助けになる本も揃えてお待ち

していますので、利用してみてくださいね

☆R７年度BEST READER☆

今年度の各学年のBEST READERを3位まで乗せてみました。今年度桃中の本

を沢山借りてくれた読書男子、読書女子光っていますね♪

読書の量と質は比例して上がっていくと言われています。これからも興味を持つ分

野を広げながら、図書館をたくさん利用してくださいね。学問を謎解き、人生の悩み

の解法の一つとして本が浮かぶ・・・そんな人が増えるといいなと願っています。

図書係集会


