

C'mon Library~

## 図書館だより



桃山中学校図書

2月は、立春という暦の上では春を感じてよい時期ですが、「春は名のみの風の寒さや～♪」という「早春賦」の歌詞が身に染みてくる、まだ風の冷たさを感じるこの頃です…。

そんな時こそ、図書館で本を眺めて暖かい気分になります。今月はお菓子作りにチャレンジしてみてもいい月でもありますね。そんな時の手助けになる本も揃えてお待ちしていますので、利用してみてくださいね😊

### ☆R7年度BEST READER☆

今年度の各学年のBEST READERを3位まで乗せてみました。今年度桃中の本を沢山借りてくれた読書男子、読書女子光っていますね♪

読書の量と質は比例して上がっていくと言われています。これからも興味を持つ分野を広げながら、図書館をたくさん利用してくださいね。学問を謎解き、人生の悩みの解法の一つとして本が浮かぶ…そんな人が増えるといいなと願っています。

	1年	2年	3年
1位	2組 さん 118冊	2組 さん 170冊	1組 さん 187冊
2位	3組 さん 100冊	1組 さん 111冊	2組 さん 38冊
3位	3組 さん 90冊	2組 さん 72冊	3組 さん 32冊

各学年1位のみなさんのイチオシ本を次号で紹介します!

### 図書館からのお知らせ

☆3年生…・本の返却 2月27日(金)

本の貸出 2月24日(火)まで

☆1.2年生…・本の返却 3月6日(金)

本の貸出 3月3日(火)まで

※図書館が閉まっている時は、図書館入り口に置いてある「返却ボックス」に入れてください。

### 図書カレンダー

当番学年の係さんは早めに来てくださいね

2 February



2026

日	月	火	水	木	金	土
1	2 振替休日	3 2年	4	5 2年	6 2年 1.2年テスト	7
8	9 1年	10	11	12 1年	13 1年	14
15	16 3年	17 3年	18	19	20	21
22	23	24 2年	25	26 2年	27 2年 図書係集会	28
1	2	3	4	5	6	7

○がついている日のお昼休みに、開館しています。